
 

 
 

 

Národní plán doučování pokračuje. 
 

Doučování od ledna 2022 

 projekt bude pokračovat v rámci Národního plánu obnovy 

 finanční prostředky z fondu Evropské unie – Next Generation 

EU 

 

V Základní škole Čáslav, příspěvkové organizaci probíhalo od října do prosince 

doučování, jehož cílem bylo vyrovnat rozdíly ve vzdělávání z výuky na dálku v 

minulých vlnách epidemie covidu-19. Doučování se zúčastnilo 7 žáků školy a 

bylo jim zajištěno 65 hodin individuálního doučování. Doučování, které 

probíhalo na podzim, významně pomohlo žákům vyrovnat vzdělanostní 

nerovnosti a zlepšit výsledky vzdělávání. Nejvíce byly doučovány předměty 

český jazyk a matematika, protože s těmito předměty potřebovaly děti pomoci 

nejčastěji. Do doučování byli na základě zájmu zákonných zástupců zapojeni 

žáci 1. stupně. 

 

Od nového roku bude doučování pokračovat s podporou evropských peněz z 

Národního plánu obnovy. V roce 2022 bude naše škola v rámci národního plánu 

doučování zajišťovat individuální doučování, které povedou učitelé školy. 

Cílené intenzivní doučování žáků povede k rozvoji jejich znalostí a dovedností v 

určeném období po návratu k prezenční výuce. 

 

 


